
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

De stichting Stichting Financiële Ondersteuning Cliënten. 26-07-2018 
 5

De stichting Stichting Financiële Ondersteuning Cliënten, statutair gevestigd en 
kantoorhoudende (5491 DC) Sint-Oedenrode aan de Jan Tinbergenstraat 4a.

26-07-2018 
 5

Volgens opgave van het handelsregister hield de onderneming zich bezig met: 
“Het bieden van ondersteuning aan cliënten met 
gezondheidszorgproblematiek. Inkomensbeheer en bewindvoering.”

26-07-2018 
 5

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2013 € 69.564,00 € 79.482,00 € 56.228,00

9 26-07-2018 
 5

Verslagnummer 9
Datum verslag 11-12-2018
Insolventienummer F.01/14/511
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000005156:F001
Datum uitspraak 01-07-2014

R-C mr. S.J.O. de Vries
Curator mr R. van den Berg Jeths



Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Boedelsaldo
€ 7.605,21

26-07-2018 
 5

Boedelsaldo
€ 7.400,94

11-12-2018
 9

van
30-1-2018

t/m
25-7-2018

26-07-2018 
 5

van
26-7-2018

t/m
10-12-2018

11-12-2018
 9

Verslagperiode Bestede uren

5 13,80 uur

9 5,80 uur

totaal 19,60 uur



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

Omdat dit feitelijk het 9e faillissementsverslag is klopt de weergave van de 
bestede uren niet. De uurbesteding van verslag 1 t/m 8 is:

Verslag 1: Periode van 1 juli tot en met 21 juli 2014: 111,1 uur.
Verslag 2: Periode van 22  juli 2014 tot en met 21 januari 2015: 59,47 uur.
Verslag 3: Periode van 22 januari tot en met 23 juli 2015: 16,9  uur.
Verslag 4: Periode van 24 juli 2015 tot en met 28 januari 2016: 10,8 uur.
Verslag 5: Periode van 29 januari tot en met 28 juli 2016: 9,2 uur.
Verslag 6: Periode van 29 juli 2016 tot en met 30 januari 2017: 5,3 uur.
Verslag 7: Periode van 31 januari tot en met 24 juli 2017: 11,1 uur.
Verslag 8: Periode van 25 juli 2017 tot en met 29 januari 2018: 15,7 uur.

Totaal aantal bestede uren:
Verslag 1: 111,1 uur.
Verslag 2: 255,67 uur.
Verslag 3: 256,7 uur.
Verslag 4: 267,5 uur.
Verslag 5: 278,7 uur.
Verslag 6: 284 uur. Verslag 7: 295,1 uur.
Verslag 8: 310,8 uur.
Verslag 9: 324,6 uur.

26-07-2018 
 5

Verslag 10: 319,8 uur 11-12-2018
 9

1. Inventarisatie

Enig bestuurder van de failliet is de heer H.A.W.M. Broers. 26-07-2018 
 5

Een werkneemster van de failliet heeft verzet ingediend tegen het faillissement 
van SFOC. Op 21 juli 2014 heeft de behandeling van het verzet 
plaatsgevonden. De rechtbank zal op 28 juli 2014 uitspraak doen inzake het 
verzet. De rechtbank heeft op 28 juli 2014 het verzet ongegrond verklaard. 
Tegen dit vonnis is de voormalig werkneemster in hoger beroep gegaan. Op 2 
oktober 2014 heeft het gerechtshof het ingestelde hoger beroep ongegrond 
verklaard.

26-07-2018 
 5

Via Interpolis loopt een aantal verzekeringen. Alle lopende verzekeringen van 
de failliet zijn beëindigd.

26-07-2018 
 5



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De failliet huurt het bedrijfspand aan de Jan Tinbergenstraat 4a te Sint-
Oedenrode. De curator heeft de huurovereenkomst bij de bestuurder 
opgevraagd. De huurovereenkomst is, na verkregen toestemming van de 
rechter-commissaris, opgezegd en inmiddels beëindigd.

26-07-2018 
 5

De activiteiten van de failliet bestaan uit het aanbieden van professionele 
ondersteuning aan cliënten op het gebied van vermogen en financiën. De 
ondersteuning bestond enerzijds uit het voeren van beschikkingsbewind, 
waarbij de failliet door meerdere kantonrechter uit verschillende 
arrondissementen tot bew indvoerder werd benoemd. Anderzijds bestond de 
ondersteuning uit het beheren van persoonsgebonden budgetten. De failliet 
ontfermde zich over alle zaken waar een PGB-houder mee geconfronteerd 
wordt, zoals het betalen van de facturen van zorgverleners en het bijhouden 
van de PGB-administratie.

De rechtbank Oost-Brabant heeft in februari en maart 2014 een onderzoek 
ingesteld dat zag op een vermeende belangenverstrengeling. De bestuurder 
van de failliet zou ook betrokken zijn bij de zorginstellingen waar zorg voor de 
onder bewind gestelden (die tevens een PGB ontvangen), wordt ingekocht.

De rechtbank heeft naar aanleiding van dit onderzoek besloten om de failliet 
vooralsnog niet meer te benoemen tot bew indvoerder in nieuwe 
bewindstellingen. De overige kantonrechters volgden deze beslissing. Door het 
wegvallen van de benoemingen in bewindstellingen viel er een grote bron van 
inkomsten/omzet weg die niet opgevangen kon worden. Dit heeft tot het 
faillissement geleid, aldus de bestuurder.

26-07-2018 
 5



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

2. Personeel

Personeelsleden
8

26-07-2018 
 5

Personeelsleden
8

26-07-2018 
 5

Datum Aantal Toelichting

27-7-2014 8

totaal 8



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

3. Activa

Niet van toepassing. 26-07-2018 
 5

De failliet zou niet beschikken niet over een inventaris of andere 
bedrijfsmiddelen. De inventaris wordt gehuurd van Labyrint Holding, aldus de 
bestuurder.

26-07-2018 
 5

Nu er geen bodemzaken van de failliet aanwezig lijken te zijn, bestaat er ook 
geen bodemvoorrecht van de fiscus.

26-07-2018 
 5

Niet van toepassing. 26-07-2018 
 5

Daarvan is niet gebleken. 26-07-2018 
 5



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

€ 89.409,36 € 7.316,45 € 0,00

totaal € 89.409,36 € 7.316,45 € 0,00

Uit het debiteurenoverzicht per 3 juli 2014 blijkt dat de openstaande 
debiteurenpost € 89.409,36 bedraagt. Labyrint Holding stelt dat er een 
rechtsgeldige pandrecht ten behoeve van haar is gevestigd op de 
debiteurenvorderingen van de failliet. De curator heeft zich op het standpunt 
gesteld dat het vestigen van dit pandrecht een paulianeuze rechtshandeling 
betreft omdat er geen rekening courant overeenkomst zou zijn waarin de 
verplichting tot verpanding is opgenomen. Op 15 juli 2014 heeft de curator het 
pandrecht vernietigd waarna hij vervolgens de debiteuren heeft 
aangeschreven om tot betaling aan de boedel over te gaan. Zie verder punt 5 
en punt 7.6. De curator heeft tot op heden een bedrag ad € 7.316,45 
geïncasseerd. Een groot aantal debiteuren geeft aan dat SFOC tekort is 
geschoten in haar werkzaamheden waardoor zij niet gehouden zouden zijn om 
de openstaande vorderingen van de failliet te betalen. Het onderzoek met 
betrekking tot de gestelde tekortkomingen door SFOC loopt nog.

26-07-2018 
 5

5. Bank/Zekerheden

De failliet werd niet bancair gefinancierd. Zij zou gefinancierd zijn door Labyrint 
Holding BV en Zorgburo Broers BV.  

Uit de administratie van de failliet blijkt dat Labyrint Holding een rekening-
courantvordering ten bedrage ad. € 99.737,03 heeft op de failliet. Ten gunste 
van Labryint Holding is een pandrecht gevestigd op de debiteurenvorderingen 
van de failliet. Zie verder punt 5.3. en punt 7.5. 

Uit de administratie van de failliet blijkt dat Zorgburo Broers BV een rekening-
courantvordering ten bedrage van € 77.600,00 heeft op de failliet.

26-07-2018 
 5

Geen, aldus de bestuurder. 26-07-2018 
 5



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Op 1 mei 2014 is er ten gunste van Labyrint Holding een pandrecht gevestigd 
op de debiteurenvorderingen van de failliet. De vestiging van dit pandrecht  is 
door de curator op 15 juli 2014 vernietigd. Zie verder punt 4.1. en 7.5.

26-07-2018 
 5

Zie 5.3. 26-07-2018 
 5

Daarvan is niet gebleken. 26-07-2018 
 5

Daarvan is niet gebleken. 26-07-2018 
 5

Daarvan is niet gebleken. 26-07-2018 
 5

Niet van toepassing.
26-07-2018 

 5



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De curator heeft de mogelijkheden onderzocht om de activiteiten van de failliet 
voort te zetten. Dit is niet mogelijk gebleken.

26-07-2018 
 5

Doorstarten onderneming

De curator heeft de mogelijkheden onderzocht om de activiteiten van de failliet 
voort te zetten. Dit is niet mogelijk gebleken.

26-07-2018 
 5

7. Rechtmatigheid

De administratie is (grotendeels) digitaal door de bestuurder bij de curator 
ingeleverd. Het onderzoek met betrekking tot de administratie alsmede de 
gang van zaken loopt thans nog. De curator is thans in afwachting van 
uitkomsten van onderzoeken die door derden worden uitgevoerd. Hierdoor kan 
(nog) niet exact kan worden aangegeven wanneer het onderzoek naar de 
administratie/de gang van zaken voorafgaand aan het faillissement kan 
worden afgerond. 

Het onderzoek dat thans door derden wordt uitgevoerd, loopt nog. De curator 
is in afwachting van uitkomsten van dat onderzoek. De curator kan (nog) niet 
exact aangeven wanneer het onderzoek naar de administratie/de gang van 
zaken voorafgaand aan het faillissement kan worden afgerond.

Verslag 9:
Het onderzoek dat door derden is uitgevoerd is in de afgelopen periode 
afgerond. Een afschrift van het onderzoeksrapport is aan de curator verstrekt. 
Het rapport/ de in het rapport weergegeven  bevindingen worden thans nader 
bestudeerd. Een en ander is in onderzoek.

26-07-2018 
 5



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Uit het onderzoek dat door derden is uitgevoerd zijn geen 
onregelmatigheden gebleken die een verdere onderzoek naar de 
administratie rechtvaardigen. 
Het onderzoek dient dan ook als afgerond te worden beschouwd.

11-12-2018
 9

De jaarrekening over 2012 zou niet voorhanden zijn, aldus de bestuurder. Uit 
het handelsregister blijkt niet dat er jaarrekeningen gepubliceerd zijn.

26-07-2018 
 5

De publicatieplicht is niet toepassing op de failliet. 11-12-2018
 9

Niet van toepassing. 26-07-2018 
 5

Niet van toepassing. 26-07-2018 
 5

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Het onderzoek naar de gang van zaken voorafgaand aan het faillissement 
loopt thans nog. Zie verder punt 7.1.

26-07-2018 
 5

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Zie punt 7.1. Van onbehoorlijk bestuur is niet gebleken.

11-12-2018
 9

7.6 Paulianeus handelen
Ja

Op 1 mei 2014 is er ten gunste van Labyrint Holding, die een rekening-
courantvordering heeft op de failliet, een pandrecht gevestigd op de 
debiteurenvorderingen van de failliet. De curator heeft zich op het standpunt 
gesteld dat het vestigen van dit pandrecht een paulianeuze rechtshandeling 
betreft De curator heeft op 15 juli jl. de vestiging van het pandrecht vernietigd 
ex artikel 42 Fw.

26-07-2018 
 5



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 55.267,85

Er zijn 4 boedelvorderingen aangemeld voor een totaalbedrag van € 
55.267,85.

26-07-2018 
 5

€ 21.500,00

De fiscus heeft 2 vorderingen ingediend ter hoogte van € 21.500,00.

26-07-2018 
 5

€ 26.590,58

Het UWV heeft 2 vorderingen ingediend voor een totaalbedrag van € 
26.590,58.

26-07-2018 
 5

€ 3.041,16

Er zijn 7 ex-werknemers die een preferente vorderingen hebben ingediend 
voor een totaalbedrag ad € 3.041,16.

26-07-2018 
 5

9 26-07-2018 
 5

€ 235.017,72 26-07-2018 
 5

Nog onbekend. 26-07-2018 
 5

Het faillissement zal waarschijnlijk worden voorgedragen voor opheffing 
wegens gebrek aan baten.

11-12-2018
 9



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

9. Procedures

Een werkneemster van de failliet heeft op 9 juli 2014 (tijdig) verzet ingediend 
tegen het faillissement.

26-07-2018 
 5

Op 21 juli 2014 heeft de behandeling van het verzet plaatsgevonden. De 
rechtbank heeft op 28 juli 2014 het verzet ongegrond verklaard. Tegen dit 
vonnis is de voormalig werkneemster in hoger beroep gegaan. Op 2 oktober 
2014 heeft het gerechtshof het ingestelde hoger beroep ongegrond verklaard.

26-07-2018 
 5

10. Overig

De curator zal, nadat de kantonrechters opvolgend bewindvoerders hebben 
benoemd voor de personen die onder bewind zijn gesteld, de desbetreffende 
dossiers overdagen. 

Met betrekking tot de PGB-dossiers zal de curator de uitspraak van de 
rechtbank op het ingestelde verzet afwachten alvorens tot opzegging van de 
PGB-contracten over wordt gegaan en de PGB-dossiers worden geretourneerd 
aan de PGB-klanten.  

Afhankelijk van of het verzet gegrond wordt verklaard of niet, zal de curator de 
gebruikelijke werkzaamheden verrichten, waaronder het 
administratieonderzoek. De rechtbank en het gerechtshof hebben inmiddels 
uitspraak gedaan inzake het verzet. zie punt 9. De curator zal tevens actief de 
debiteurenvorderingen innen. Zie verder 10.3. 

De curator zal de verweren van de vele debiteuren inzake de tekortkomingen 
van SFOC nader onderzoeken. De curator zal verder trachten in de komende 
periode het onderzoek naar de administratie en de gang van zaken af te 
ronden. 

De curator zal verder onderzoek verrichten met betrekking tot de gestelde 
tekortkomingen alsmede de administratie en de gang van zaken voorafgaand 
aan het faillissement.  De curator zal trachten het onderzoek naar de 
administratie en de gang van zaken in de komende periode af te ronden. Zie 
verder 7.1.

Verslag 9:

26-07-2018 
 5



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

De curator zal (de bevindingen in) het onderzoeksrapport nader bestuderen. 
De curator streeft ernaar om het onderzoek naar de administratie/gang van 
zaken voorafgaand aan het faillissement in de komende periode af te ronden.

Het onderzoek naar de administratie dat door derden is uitgevoerd, is 
afgerond. De werkzaamheden van de curator zijn daarmee tot een einde 
gekomen. De curator zal het faillissement voordragen voor verdere 
afw ikkeling.

11-12-2018
 9

Nog onbekend. 26-07-2018 
 5

Komende periode. 11-12-2018
 9

11-12-2018 11-12-2018 
 9

eruggave PGB-dossiers/overdracht bewindsdossiers
De curator heeft in de afgelopen periode een aantal ophaaldagen 
georganiseerd om de PGB-dossiers te retourneren aan de (voormalige) PGB-
klanten. Inmiddels zijn alle PGB-dossiers geretourneerd. 

De kantonrechters hebben daarnaast opvolgend bewindvoerders benoemd 
voor de personen die onder bewind zijn gesteld. Inmiddels zijn alle dossiers 
waarin de failliet tot bew indvoerder was benoemd, overgedragen aan de 
opvolgend bewindvoerders.

26-07-2018 
 5

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


